
 平成26年度 授業評価アンケート(項目ごとの評価分布）

1/2ページ

（Q1）この授業を受けるとき、積極的に学ぼうという態度で臨むことができましたか？

1 いいえ 7 0.3%

2 どちらかといえば「いいえ」 40 2.0%

3 どちらともいえない 318 15.7%

4 どちらかといえば「はい」 928 45.8%

5 はい 734 36.2%

0 無効回答 1 0.0%

（Q2）授業時間以外で、この授業に関する知識や技術の習得に努めましたか？

1 いいえ 88 4.3%

2 どちらかといえば「いいえ」 201 9.9%

3 どちらともいえない 618 30.5%

4 どちらかといえば「はい」 762 37.6%

5 はい 358 17.7%

0 無効回答 1 0.0%

（Q3）この授業のテーマや目的は理解できましたか？

1 いいえ 7 0.3%

2 どちらかといえば「いいえ」 37 1.8%

3 どちらともいえない 353 17.4%

4 どちらかといえば「はい」 1002 49.4%

5 はい 628 31.0%

0 無効回答 1 0.0%

（Q4）この授業の進度は、あなたにとって適切でしたか？

1 遅すぎた 2 0.1%

2 遅かった 47 2.3%

3 ちょうどよかった 1605 79.1%

4 速かった 346 17.1%

5 速すぎた 25 1.2%

0 無効回答 3 0.1%

（Q5）この授業の内容を理解することができましたか？

1 いいえ 6 0.3%

2 どちらかといえば「いいえ」 62 3.1%

3 どちらともいえない 411 20.3%

4 どちらかといえば「はい」 1015 50.0%

5 はい 533 26.3%

0 無効回答 1 0.0%

（Q6）この授業で、教員の指導は丁寧でわかりやすかったですか？

1 いいえ 16 0.8%

2 どちらかといえば「いいえ」 82 4.0%

3 どちらともいえない 404 19.9%

4 どちらかといえば「はい」 830 40.9%

5 はい 695 34.3%

0 無効回答 1 0.0%
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（Q7）この授業で、専門的な知識や技能を身につけることができましたか？

1 いいえ 7 0.3%

2 どちらかといえば「いいえ」 30 1.5%

3 どちらともいえない 425 21.0%

4 どちらかといえば「はい」 987 48.7%

5 はい 579 28.6%

0 無効回答 0 0.0%

（Q8）この授業を受けて、どのような学習成果が身につきましたか？

1 保育への姿勢・責任感・誠意 871 42.9%

2 保育者としての生活習慣・他への配慮・協力　 221 10.9%

3 保育の技術・力量 483 23.8%

4 課題への関心 122 6.0%

5 新しい考え方・発想 169 8.3%

6 調べ、考える姿勢 58 2.9%

（Q9）総合的に判断して、この授業はあなたにとって満足できるものでしたか？

1 いいえ 7 0.3%

2 どちらかといえば「いいえ」 49 2.4%

3 どちらともいえない 351 17.3%

4 どちらかといえば「はい」 869 42.9%

5 はい 752 37.1%

0 無効回答 0.0%
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